
                 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Rivanazzano Terme 
Via  XX Settembre  n. 45 - 27055  - Rivanazzano Terme – (PV) Tel 0383 - 92381 

www.istitutocomprensivorivanazzano.edu.it 
Email  pvic81100g@istruzione.it - pvic81100g@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 86002240181 Codice univoco UF34RG 

 

                 
                                                                                               Sito Web 

Amministrazione Trasparente 
                                                                                                     Albo on Line  

 
Oggetto: Assunzione a Bilancio Progetto in essere del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione E 
Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
nelle scuole statali (D.M. 66/2023) - Codice avviso/decreto decreto M4C1I2.1-2023-1222 
Cod. Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-42800 
CUP: G44D23006190006 
  
VISTO che Il Ministero dell'Istruzione e del Merito, con Nota Prot. 28759 del 26/02/2024 ha autorizzato codesto Istituto 
ad attuare il progetto sotto indicato attraverso l’accordo di concessione firmato e approvato dal Ministero che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa.  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/ 2018, le variazioni del programma, di 
entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzati sono disposte con decreto del Dirigente Scolastico, da trasmettere per 
conoscenza al Consiglio d’Istituto 

DISPONE 
 

La formale assunzione a bilancio E.F 2024 del finanziamento relativo al seguente Progetto in essere del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) - Codice avviso/decreto decreto 
M4C1I2.1-2023-1222.  
L’importo complessivo del progetto è € 52.635,71come indicato nella tabella sottostante:  
  

Codice progetto Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-42800 Percorsi per la transizione digitale e l'innovazione € 52.635,71 

  
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2024. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e 
pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Margherita Panza 

(Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

ISTITUTO COMPRENSIVO RIVANAZZANO TERME - C.F. 86002240181 C.M. PVIC81100G - AOO1 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001575/U del 19/03/2024

mailto:pvic81100g@istruzione.it
mailto:PVIC81100G@PEC.ISTRUZIONE.IT

	Istituto Comprensivo Statale di Rivanazzano Terme

		2024-03-19T13:55:10+0100
	MARIA MARGHERITA PANZA




